

Motion om att skapa förutsättningar för att öka likvärdigheten och stärka profilen för landsbygdsskolorna

Gävle kommuns landsbygdsskolor är viktiga för att hela kommunen ska kunna utvecklas. Hela kommunen ska leva och alla elever ska få en likvärdig skola oavsett var de bor eller går i skolan.

Sverigedemokraterna har flera förslag för att öka likvärdigheten och öka attraktiviteten att vara lärare eller elev i en landsbygdsskola. Utan riktade satsningar på landsbygdsskolorna kommer elevantalet att fortsätta minska och andelen behöriga lärare bli färre. Landsbygdsskolorna har dessutom sämre förutsättningar för att klara sitt uppdrag, arbetsbördan är densamma som på en stor skola fast men kollegiet mindre, vilket innebär att färre lärare får fler arbetsuppgifter - utöver de undervisningsrelaterade. Det behövs alltså mer samarbete mellan skolorna och dess lärare.

Införa profilerade skolor på landsbygden kan vara ett sätt att vända pendlingen från landsbygden till centrum till att bli från centrum ut till landsbygdsskolorna. Skolomas profiler beslutas av rektor tillsammans med skolans personal, det kommunfullmäktige kan besluta om är att ge landsbygdsskolorna möjlighet till profiler som stadens skolor fått. En förutsättning för detta är att kollektivtrafiken inte blir ett hinder för de elever som skulle vilja välja en skola som ligger utanför centrum.

Att få gå i en skola på landsbygden kan vara en möjlighet för barn boende i staden att få miljöombyte och ger större förståelse för att Gävle kommun är mycket mer än bara staden.

Sverigedemokraterna föreslår därför fullmäktige besluta:

- Att landsbygdsskolorna får möjlighet att införa profilerade skolor för att öka elevtillströmningen.
- Att det säkerhetsställs att kollektivtrafiken möjliggör och inte hindrar det fria skolvalet för de elever som väljer att gå i en skola utanför Gävle stad.
- Att utbildningsnämnden får i uppdrag utreda förutsättningarna för att öka samarbete och minska arbetsbelastningen för personal och gynna den pedagogiska utvecklingen vid skolor på landsbygden.
- Att utbildningsnämnden tillsammans med kommunikationsavdelningen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ge riktad information till nuvarande och blivande elever och deras målsmän om våra skolor på landsbygden.

För Sverigedemokraterna

Richard Carlsson

Mattias Eriksson